
BEZPEČNÉ KONSTRUKCE PRO SPORT A DIVADLO

C
E

T
A

•
B

E
Z

P
E

Č
N

É
 K

O
N

S
T

R
U

K
C

E
 P

R
O

 S
P

O
R

T
 A

 D
IV

A
D

L
O

Re-Source Supplies Praha s.r.o

Antala Staška 14, 140 00 Praha 4 - tel + 420 241 444 758

www.rsspraha.cz - E-mail: rss@rsspraha.cz

C
S

&
S

 -
 0

3
/2

01
1

- 
50

0 
-C

ec
o 

- 
St

ud
io

 Z
on

ca
 - 

G
ra

fic
he

 P
er

uz
zo

 S
pa

CETA SPA - Sed: 24127 BERGAMO - Via Grumello, 47/49 - Tel. +39 035 4548511
Fax +39 035 261622 - www.ceta.it - sport@ceta.it

Filiale: 00131 ROMA - Via delle Case Rosse, 24 / a



SPORT A DIVADLO

Sede: BERGAMO - Italy - Via Grumello, 47/49 - Tel. +39 035 4548511 - Fax +39 035 261622
www.ceta.it - sport@ceta.it

Filiale: ROMA - Via delle Case Rosse, 24 /a

CETA SPA

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:38  Pagina 1



Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:38  Pagina 2



OBSAH

Společnost

Tradice a inovace
Vyroba a fáze kontroly 
Záruka kvality
Servis klientům
Divize sport a divadlo
Ne jenom ocel

Prefabrikované tribuny série M
Prefabrikované tribuny série 2M
Prefabrikované tribuny série GM - G2M  

Tribuny, které vracejí prostor

Skořepiny: Drop, Game, Set
Sedadla ze vstřikovaného polypropylénu: All Stars
Čalouněná křesla:
First Class (bez područek)
Top Class (s područkami)

Prefabrikovaná podia Série 95
Prefabrikovaná podia Multiceta MC
Možnost variabilního využití na základě potřeby
Prvby, montáž, typologie

Zábrany Série City 2.0
Zábrany Série City 2.5 

Prefabrikované tribuny

4

10

Teleskopické tribuny 24

Sedadla 40

Prefabrikovaná podia 50

Zábrany 58

`

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:38  Pagina 3



4

Tradice a inovace

CETA vznikla v r. 1947 v Bergamu,
v geografické oblasti, která je považo-
vána za kolébku tradice italského
stavebnictví.
Zkušenost, vyzrálá během let, spojená
s rozvojem nových technologií a
patentů, jí umožnila dosáhnout vysoké
kvalitativní úrovně a prosadit se tak na
trhu výroby nejenom zařízení pro
stavební sektor, ale i ve výrobě kon-
strukci pro sport a divadlo.
Podia, tribuny a sedadla CETA jsou
oceňovány pro svou kvalitu a vše-
strannost a jsou stále více žádány pro
události a manifestace mezinárodního
významu jak v Itálii tak i v zahraniční.
Především díky zvláštní pozornosti
věnované kvalitě v každé výrobní fázi
a vztahu s klientem, Italský institut

pro garanci kvality metalurgických
výrobků uznal výrobky CETA jako
výrobky s charakteristikami převyšují-
cími ty, které jsou nutné pro obdržení
certifikátu.
Ale CETA se nespokojuje s dosažený-
mi úspěchy a dívá se dopředu,
vědoma si stále větších požadavků
trhu a pozorná k různým požadavkům
klientů, snaží se každý den dát formu
novým myšlenkám a rozvíjet nové
konstrukce, stále praktičtější, bezpeč-
nější a ekonomičtější.

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 4



5

Výroba a fáze kontroly

Vlevo:
Elektronické měření zinku
a ochranných laků.

Robotizované pracoviště
pro sváření rámů.

Vpravo:
Kontrola automatických
svářecích linek.

Automatizované
pracoviště na sváření
prvků Multiceta.

Společnost

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 5



Záruka kvality

Certifikát UNI EN IS0 9001: 2008
V říjnu 2002 CETA obdržela certifikát Systému
jakosti podniku UNI EN ISO 9001.
Tento certifikát garantuje kvalitu výrobků
CETA od fáze výzkumu, přes projektování,
výrobu až po obchod. 
Certifikát vydal IGQ (Italský institut garance
kvality metalurgických výrobků) jako osvědčení
důvěryhodnosti, výkonnosti a bezpečnosti
výrobků CETA.

Záruka trvanlivosti
Všechna lešení CETA obdržela od IGQ
certifikát SQ - Ponteggi, který vydala ACAI
(Asociace italských výrobců ocelových
konstrukcí).
Tato značka zaručuje vysokou bezpečnostní
a kvalitativní úroveň.
Povrchová úprava je zajištěna jak kvalitou
použitého laku, tak procesem samotného
lakování.
Výrobky žárově pozinkované odpovídají
normě UNI EN ISO 1461, výrobky pozinko-
vané elektrolyticky zaručují tlouš�ky
zinkového povlaku minimálně 8 mikronů na
spojích a 15 mikronů na ostatních částech.

Vyžadovaná tolerance při výrobě a uskuteč-
něných kontrolách zaručuje možnost opako-
vaného a jednoduchého spojování výrobků
CETA při montáži.

ACCREDITAMENTO ORGANISMI DI CERTIFICAZIONE E ISPEZIONE

CISQ è la Federazione Italiana di

Organismi di Certificazione dei

sistemi di gestione aziendale

CISQ is the Italian Federation

of management system

Certification Bodies

IQNet, the association of the world's first

class certification bodies, is the largest

provider of management System

Certification in the world.

IQNet is composed of more than 30

bodies and counts over 150 subsidiaries

all over the globe.

www.cisq.com Se
tte

m
br

e 
20

08

CISQ is a member of

www.iqnet-certification.com

SGQ N°001A
SGA N° 015D
PRD N° 001B
SCR N° 011F

Membro degli Accordi di Mutuo Riconoscimento EA e IAF
Signatory of EA and IAF Mutual Recognition Agreements

Sistema di gestione per la qualità valutato secondo le prescrizioni del documento SINCERT RT-05.
Riferirsi al Manuale Qualità per i dettagli relativi alle esclusioni e per i processi in outsourcing.

La presente certificazione si intende riferita agli aspetti gestionali dell'impresa nel suo complesso ed è
utilizzabile ai fini della qualificazione delle imprese di costruzione ai sensi dell'art.8 della Legge 11

febbraio 1994 N.109 e successive modificazioni e del D.P.R. 25 gennaio 2000 N. 34
www.igq.it - info@igq.it

UNI EN ISO 9001:2008

2000-02-02

2009-11-30

2011-10-31

IQNet partners*:
AENOR Spain   AFAQ AFNOR France   AIB-Vinçotte International Belgium   ANCE Mexico   APCER Portugal   CISQ Italy   CQC China

CQM China   CQS Czech Republic   Cro Cert Croatia   DQS Germany   DS Denmark   ELOT Greece   FCAV Brazil
FONDONORMA Venezuela   HKQAA Hong Kong China   ICONTEC Colombia   IMNC Mexico   Inspecta Certification Finland

IRAM Argentina   JQA Japan   KFQ Korea   MSZT Hungary   Nemko AS Norway   NSAI Ireland   PCBC Poland   QMI Canada
Quality Austria Austria   RR Russia   SAI Global Australia   SII Israel   SIQ Slovenia   SIRIM QAS International Malaysia

SQS Switzerland   SRAC Romania   TEST St Petersburg Russia   YUQS Serbia
IQNet is represented in the USA by: AFAQ AFNOR, AIB-Vinçotte International, CISQ, DQS, NSAI Inc., QMI and SAI Global

*The list of IQNet partners is valid at the time of issue of this certificate. Updated information is available under www.iqnet-certification.com

René Wasmer

ISO 9001:2008

2009-11-30
2011-10-31

2000-02-02

Certifikáty pro proces sváření
Všechny procesy sváření probíhají-
cí v CETA (nebo u subdodavatelů)
při výrobě  konstrukcí  jsou certifi-
kovány akreditovanou laboratoří
SINCERT a autorizované Italským
institutem pro sváření. Posudek od-
povídá normám UNI EN ISO 15607
a UNI EN 1418 pro automatizované
procesy, UNI EN 287-1 pro poloau-
tomatizované procesy.

6

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 6



Společnost

PROJEKT

Kompetence ve službě klientům

Pracovníci CETA jsou plně k dispozici
klientům tak, aby jim předali nejlepší tech-
nické rady, zajistili vyhovující řešení v
krátkém čase a postarali se o osobní
řešení ve vztahu k různým požadavkům.
Projektování a péče o zákazníka jsou
okruhy aktivit, ve kterých se CETA podařilo
spojit kvalitu svých výrobků a rovněž
efektivních služeb.
Dnes výběr sedadel nebo tribuny je roz-

hodnutím, které nemůže být spojeno pouze
s okamžitou nutností ale, více nebo méně,
i s ekonomickou logikou. 
Dívat se dopředu, pochopit modularitou
robustní konstrukce, která je určena k
dlouhodobému používání. Její kvalita
znamená investici určenou nejen k nejlep-
šímu využití v současnosti, ale mnohem
více v budoucnosti.

7

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 7



8

Zralá zkušenost CETA ve sta-
vebnictví umožnila roku 1967
vznik Divize kovových konstruk-
cí pro sport a divadlo.
Vznikly tak systémy, které jsou
ceněny pro svou funkčnost a
variabilitu: tribuny a prefabriko-
vaná jeviště, teleskopické
tribuny, sedadla, zastřešení a
zábrany.

Ve všech těchto oblastech
systémy CETA zaujímají první
místo pro svou kvalitu a
trvanlivost, jednoduchost a
rychlost instalace, širokou
škálu doplňků a variabilnost
systému mezi sebou.
Všechny výrobky CETA jsou
realizovány na základě
požadavků nejvyšší kvality,
od výběru surovin až po
konečnou kontrolu.

Divize sport a divadlo

Nahoře:
Autodrom  Fiorano 60

výročí Ferrari

Napravo:
Milano, MazdaPalace,

most pro pěší

Ravello, mezinárodní festival

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 8



9

Ne jenom ocel

Společnost

CETA projektuje a realizuje kompletní
tribuny se sezením pro exteriéry a interi-
éry. Sedadla respektují svým materiálo-
vým provedením dané prostředí.
Všechna sedadla CETA odpovídají
ergonomickým požadavkům. Pozornost

je věnována vztahu kvalita - cena,
trvanlivosti barev, pevnosti, povrchové
úpravě, mechanickým vlastnostem.
Filozofie zaručené kvality skořepin a
sedadel - odolnost vůči UV záření,
odolnost vůči atmosférickým vlivům,

Florencie, Zahrady Boboli, operní festival.

Benátky, inaugurace lodě MSC Musica. Marostica, hra v šachy. Bologna - Motorshow.

protipožární odolnost tř. 1.
Pro svou funkčnost, estetičnost, schop-
nost spojit bezpečnost a racionalitu,
krásu a trvanlivost, systémy CETA jsou
protagonisty v hlavních sportovních
centrech a divadelních sálech Evropy.

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 9



10

Prefabrikované tribuny

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 10



11

Prefabrikované tribuny

Alta Badia - světový pohár v alpském lyžování.

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 11



12

Prefabrikované tribuny Série M- 2M

Tribuna Série M
výška 0,2 m

Tribuna Série 2M
výška 0,4 m

CETA vám nabízí širokou škálu prefabrikovaných modulovaných tribun z žárově
pozinkované oceli.
Různé typologie: série M - jednoduché zešikmení, výška schodu 0,2 m, série 2M
dvojité zešikmení, výška schodu 0,4 m. Prefabrikované prvky série M a 2M jsou
mezi sebou kompatibilní a umožňují velkou šíři kombinací a variabilitu náklonu pro
perfektní viditelnost publika.

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 12



13

Konstrukční charakteristiky
Jsou používány trubky a profily z oceli typu S235JR, tepelně pozinkovány, svařovány
svařovacím drátem pomocí robotů a tím je garantována perfektní povrchová úprava
každého prvku (svařovací proces je certifikovaný Italským institutem pro svařování).
CETA, věrná filozofii absolutní důvěryhodnosti, provádí přísné kolaudace a kontroly kvality
v každé výrobní fázi, kdy vše musí přesně odpovídat normám a tím garantuje absolutní
bezpečnost a klid diváka.

Nosná konstrukce
Nosná konstrukce je složena ze schodo-
vitých bočnic a nosníků různých výšek,
které jsou podélně spojeny mezi sebou a
upevněny nášlapnými plochami, sedacími
elementy a zavětrovány.
Konstrukce stojí na regulovatelných
patkách s možností regulace 0,1 m.

Zavětrování
Zavětrování ve tvaru trojúhelníku
je podélně spojeno s konstrukcí
schodovitých bočnic a nosníků,

k zablokování slouží závlačka.

Prefabrikované tribuny. Série M-2M

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 13



14

Lavice
Lavice jsou vyrobeny z ohýbaného ocelo-
vého plechu s vloženými dvěma pruhy z
polystyrolu vysoké hustoty (různé barevné
provedení). Lavice jsou fixovány na
schodovité bočnice autoblokačním jedno-
duchým a bezpečným systémem.

Rychlost a
bezpečnost montáže
Montáž tribun Série M - 2M je velice rychlá
díky sníženému počtu základen a prefabri-
kovaným prvkům s jednoduchým systé-
mem autoblokace bez šroubů a závlaček.
Konstrukce tímto způsobem zabezpečuje
kompaktnost celku bez možnosti vyhák-
nout jednotlivý díl systému a tím garantuje
bezpečnost.

Nášlapnice
Nášlapnice jsou z vylisované z oceli s
protiskluzovým vzorem. Mají originální
fixační systém umožňující značnou
rychlost montáže a bezpečné zafixování
na schodovité bočnice. Na základě poža-
davků mohou být dodány s ocelovým
rámem a dřevěnou překližkou, třída 1 v
reakci na oheň (tl.15 - 18 mm), potaženou
oboustranně fenolovým filmem s
vysokou rezistencí proti oděru a vodě.

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 14



15

Podschodnice
Podstupnice jsou vyrobeny z ocelových
profilů s jednou trnoží (Série M), nebo se
dvěma (Série 2M), pro zmenšení volného
prostoru pod lavicí.
Jsou fixovány stejným způsobem jako
celek.

Schodiště
Schody jsou vyrobeny z ohýbaného oce-
lového plechu s protiskluzovým vzorem,
s vloženým pruhem dřeva žluté barvy s
vysokou rezistencí proti oděru a vodě.

Bezpečnostní zábradlí
Tribuna je z obou stran uzavřena odnímatelným
bočním bezpečnostním zábradlím a tam, kde
je to nutné, také bočními kryty. Zábradlí je z
ocelových trubek odpovídajícím normám
(ČSN 74 3305) výška je vždy min. 1 m.
Boční zábradlí pro každou řadu jsou mezi se-
bou spojena bajonetovým závěsem a tvoří další
zpevňující prvek konstrukce. Jsou fixována s
nášlapnicí nebo lavicí nebo rámem sedadla.
Jednotlivé díly zábradlí jsou fixovány jeden do
druhého.

Prefabrikované tribuny. Série M-2M

Červená (RAL 3020) Zelená (RAL 6032) Žlutá (RAL 1003) Modrá (RAL 5010)

Sedadla
Skořepiny Drop (bez opěradel), Game (opěradlo vysoké 26 cm) Set
(opěradlo vysoké 38 cm) jsou vyrobeny z kopolymerického poly-
propylénu s vysokou hustotou, probarvené v materiálu, obohacené
substancí proti ultrafialovému záření a s nehořlavou příměsí (s pro-
tipožární odolností tř.1).
Jsou samonosné, zpevněné a mají malé kanálky pro rychlý odtok
vody. Skořepinové sedadla CETA jsou upevněna přímo na schodni-
ci schodu. Z důvodů světlosti a zářivosti jsou vyráběny v barvách
červené / RAL 3020 /, zelené / RAL 6032 /, žluté / RAL 1003 / a mod-
ré / RAL 5010 /. Je možné vybrat si i jinou barvu.
Číslování sedadel je fixované na sedadlo,
zabezpečené proti svévolnému odstranění.
All Stars, tyto sedadla jsou tvarována
vstřikováním do formy, vyráběny z
kopolymerického polypropylénu.
Sklápění sedáku, které usnadňuje
průchod osob, je automatické po-
mocí pružiny. U sedadel s podru-
čkami se využívá jednoduché řešení -
využití vlastní váhy k automatickému
sklápění, područky se sklápějí pomocí
pružiny společně se sedákem.
Vysoce elegantní a pohodlná křesla
FIRST CLASS  /bez područek/ a
TOP CLASS /s područkami/ splňují
protipožární odolnost tř. 1. Tyto sedadla
se dodávají na přání klienta.

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 15



16

Přístupové schodiště
Přístupová schodiště jsou tvořena jedním nebo
dvěma rameny o šesti schodech z ohýbaného
plechu s protiskluzovým vzorem.
Mohou být jednoduše instalována do jakékoli po-
zice - boční, přední, vnitřní - včetně bezpečnost-
ního zábradlí, případně odpočívadla.

Koridory
Na tribuny je možno zabudovat
zadní, přední a vnitřní koridory,
š.1,2 m pro pohodlny pr˘chod
osob.

Prafabrikované zastřešení
Tribuny CETA mohou byt zastřešeny
nosnou konstrukcí (pilíře a spojovací
traverzy) z ocele a pláště z vlnitého
plechu.

Odolnost proti požáru
Tribuny s lavicemi mají hořlavost prakticky rovné
nule.

Seismické oblasti
Tribuny CETA jsou projektovány podle platných
norem i pro seismické zóny a respektují Minister-
ský dekret 14.01.2008.

Speciální tribuny pro vozíčkáře
Podle potřeby, technici CETA, jsou schopni
navrhnout speciální přístupy vhodné vozíčkáře.

Speciální tribuny
Podle potřeby, technici CETA, jsou schopni
navrhnout speciální tribuny na základě požadavků
klienta.

Technický servis
CETA zajistí svým klientům servis a poradenství
při navrhování optimálního řešení. 

Záruka povrchové úpravy
Všechny kovové části jsou žárově pozinkované
odpovídají normě EN ISO 1461.
Tato povrchová úprava chrání proti korozi a elimi-
nuje nutnost údržby.

Roma.

Torino, Přísaha policie.

Lugano, ATP Challenger Series.

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 16



17

Ukázky realizací Série M - 2M

Monte Carlo, Country Club.

DTJ, Santoška, Praha 5. Jezdecký klub, Komořany, Praha 5.

Bergamo, Přísaha kadetů Finanční policie.CIAO 2007, Jízdárna, Praha 7.

Prefabrikované tribuny. Série M-2M

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 17



18

TRIBUNY - Série M
Nástup z 1 m
Šířka prvků 1,575

TRIBUNY - Série M
Nástup ze země
Šířka prvků 1,575

TRIBUNY - Série 2M
Nástup ze země
Šířka prvků 1,575

TRIBUNY - Série 2M
Nástup z 1 m
Šířka prvků 1,575

Detail sezení
lavice u

tribuny série M

Detail sezení
sedadla "SET"

u tribuny série M

Detail sezení
sedadla "SET"

u tribuny série 2M

Detail sezení
lavice u tribuny

série 2M

Série M- 2M: rozměrové charakteristiky některých realizací

Typ
Počet Hloubka Výška prvního Výška prvního Výška Výška

řad tribuny schodu sezení posledního schodu posledního sezení

M 3/1 3 2,99 1,30 1,75 1,70 2,15

M 5/1 5 4,39 1,30 1,75 2,10 2,55

M 6/1 6 5,09 1,30 1,75 2,30 2,75

M 8/1 8 6,49 1,30 1,75 2,70 3,15

M 10/1 10 7,89 1,30 1,75 3,10 3,55

M 11/1 11 8,59 1,30 1,75 3,30 3,75

M 12/1 12 9,29 1,30 1,75 3,50 3,95

M 13/1 13 9,99 1,30 1,75 3,70 4,15

M 15/1 15 11,39 1,30 1,75 4,10 4,55

M 16/1 16 12,09 1,30 1,75 4,30 4,75

M 17/1 17 12,79 1,30 1,75 4,50 4,95

M 18/1 18 13,49 1,30 1,75 4,70 5,15

Typ
Počet Hloubka Výška prvního Výška prvního Výška Výška

řad tribuny schodu sezení posledního schodu posledního sezení

2M 3/0 3 2,10 0,30 0,75 1,10 1,55

2M 4/0 4 2,40 0,30 0,45 1,10 1,55

2M 5/0 5 3,50 0,30 0,75 1,90 2,35

2M 6/0 6 4,20 0,30 0,75 2,30 2,75

2M 7/0 7 4,50 0,30 0,45 2,30 2,75

2M 8/0 8 5,60 0,30 0,75 3,10 3,55

2M 9/0 9 5,90 0,30 0,45 3,10 3,55

2M 10/0 10 7,00 0,30 0,75 3,90 4,35

2M 11/0 11 7,70 0,30 0,75 4,30 4,75

2M 12/0 12 8,40 0,30 0,75 4,70 5,15

2M 13/0 13 9,10 0,30 0,75 5,10 5,55

2M 14/0 14 9,40 0,30 0,45 5,10 5,55

2M 15/0 15 10,50 0,30 0,75 5,90 6,35

Typ
Počet Hloubka Výška prvního Výška prvního Výška Výška

řad tribuny schodu sezení posledního schodu posledního sezení

2M 3/1 3 3,22 1,30 1,75 2,10 2,55

2M 5/1 5 4,62 1,30 1,75 2,90 3,35

2M 6/1 6 5,32 1,30 1,75 3,30 3,75

2M 8/1 8 6,72 1,30 1,75 4,10 4,55

2M 10/1 10 8,12 1,30 1,75 4,90 5,35

2M 11/1 11 8,82 1,30 1,75 5,30 5,75

2M 12/1 12 9,52 1,30 1,75 5,70 6,15

2M 13/1 13 10,22 1,30 1,75 6,10 6,55

2M 15/1 15 11,62 1,30 1,75 6,90 7,35

2M 16/1 16 12,32 1,30 1,75 7,30 7,75

2M 17/1 17 13,02 1,30 1,75 7,70 8,15

2M 18/1 18 13,72 1,30 1,75 8,10 8,55

Typ
Počet Hloubka Výška prvního Výška prvního Výška Výška

řad tribuny schodu sezení posledního schodu posledního sezení

M 3/0 3 2,10 0,30 0,75 0,70 1,15

M 4/0 4 2,40 0,30 0,45 0,70 1,15

M 5/0 5 3,50 0,30 0,75 1,10 1,55

M 6/0 6 4,20 0,30 0,75 1,30 1,75

M 7/0 7 4,50 0,30 0,45 1,30 1,75

M 8/0 8 5,60 0,30 0,75 1,70 2,15

M 9/0 9 5,90 0,30 0,45 1,70 2,15

M 10/0 10 7,00 0,30 0,75 2,10 2,55

M 11/0 11 7,70 0,30 0,75 2,30 2,75

M 12/0 12 8,40 0,30 0,75 2,50 2,95

M 13/0 13 9,10 0,30 0,75 2,70 3,15

M 14/0 14 9,40 0,30 0,45 2,70 3,15

M 15/0 15 10,50 0,30 0,75 3,10 3,55

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 18



19

Přední nástup

Centrální nebo zadní přístupové schodiště

Přední přístupové
schodiště

Boční přístupové
schodiště 

Přední přístupové schodiště s
odpočívadlem 

Boční přístupové
schodiště s odpočívadlem

NORMATIVY
Všechny komponenty tribun CETA jsou projektovány a realizovány ve
shodě s následujícími platnými normami.
D.M. z 18.3.1996. Bezpečnostní normy pro konstrukce a provozování
sportovních zařízení.
D.M. z 14.1.2008. Technické normy pro konstrukce.
NORMY:
ČSN EN 1991: (Eurokod1) -Zasady navrhovani a zatiženi konstrukci;
ČSN EN 1993: (Eurokod 3) - Navrhovani ocelovych konstrukci;
ČSN EN 1998: (Eurokod 8) - Navrhovani konstrukci odolnych proti
zemětřeseni;
UNI 9217 Sportovni zařizeni a tribuny - Všeobecné charakteristiky a
předpisy;
ČSN EN 13200 Zařizeni pro divaky;
CNR-UNI 10011: Stavby z oceli. Pokyny pro vypočet, provaděni, ko-
laudaci a udržbu

Typologie nástupů

CETA si vyhrazuje možnost modifikovat kdykoliv a bez předchozího upozornění technické
charakteristiky prvků prezentovaných v tomto katalogu.

Siracusa, Live Show.

Prefabrikované tribuny. Série M - 2M

New

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 19



Prefabrikované tribuny Série GM - G2M

20

Kromě Série M - 2M nabízí CETA novou řadu Série GM a G2M, projektované a realizované podle kva-
litativních kritérií za účelem upřednostnit pohodlí a bezpečnost diváka.
Prefabrikované prvky jsou mezi sebou kompatibilní a umožňují realizovat tribuny od 3 do jakéhokoliv
počtu řad. 
Příčné i podélné prvky jsou spolu spojeny autoblokačně a tak je zabráněno možnému uvolnění.
Série GM a G2M s výškou schodu 0,20 m a 0,40 m, šířka schodu 0,75, byly vyprojektovány v souladu
s platnými normami.

Zavětrování
Zavětrování ve tvaru
trojúhelníku je podélně
spojeno s konstrukcí
schodovitých bočnic a
nosníků, k zablokování
slouží závlačka.

Nášlapnice - Lavice
Nášlapnice jsou z vylisované z oceli s protiskluzo-
vým vzorem. Mají originální fixační systém
umožňující značnou rychlost montáže a bezpečné
zafixování na schodovité bočnice.
V přední části nášlapnice z ohýbaného ocelového
plechu jsou vloženy dva pruhy z polystyrolu vysoké
hustoty, hrana schodnice je vhodně zaoblena a
takto vznikne pohodlná lavice.

Nosná konstrukce
Nosná konstrukce je složena ze
schodovitých bočnic a nosníků
různých výšek, které jsou podélně
spojeny mezi sebou a upevněny
nášlapnými plochami, sedacími
elementy a zavětrovány.
Konstrukce stojí na regulovatelných
patkách s možností regulace 0,1 m.

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 20



21

Prefabrikované tribuny. Série GRM

Konstrukční charakteristiky
Prefabrikované tribuny GM a G2M, jsou projektovány podle platných norem.
Jsou používány trubky a profily z oceli typu S235JR, tepelně pozinkovány
a svařovány svařovacím drátem pomocí robotů a tím je garantována perfektní
povrchová úprava každého prvku (svařovací proces je certifikovaný Italským
institutem pro svařování). Projektování a každá výrobní fáze je podrobena přesné
kontrole kvality, jsou prováděny systematické prověrky vyrobeného produktu.

Rychlost a bezpečnost montáže
Montáž tribun Série GM a G2M je velice rychlá
díky sníženému počtu základen a prefabrikovaným
prvkům s jednoduchým systémem autoblokace
bez šroubů a závlaček.
Konstrukce tímto způsobem zabezpečuje kom-
paktnost celku bez možnosti vyháknout jednotlivý
díl systému a tím garantuje bezpečnost.

Tribuna Série G2M
Výška m 0,40

Koridory
Na tribuny je možno zabudo-
vat zadní, přední a nebo
vnitřní koridory, š. 1,2m pro
pohodlný průchod osob, který
respektuje všechny bezpeč-
nostní normy.

Prefabrikované zastřešení
Prefabrikované tribuny mohou
být zastřešeny nosnou
konstrukcí (pilíře a spojovací
traverzy) z ocele a pláště z
vlnitého plechu.

Záruka povrchové úpravy
Všechny kovové části jsou
žárově pozinkované odpoví-
dají normě EN ISO 1461.
Tato povrchová úprava chrání
proti korozi.

Odolnost proti požáru
Tribuny s lavicemi mají
hořlavost rovnou nule.

Seismické oblasti
Tribuny Série GM a G2M jsou
projektovány podle platných
norem i pro seismické zóny a
respektují ČSN EN 1998 :
(Eurokód 8).

Speciální tribuny
Podle potřeby, technici CETA,
jsou schopni navrhnout
speciální tribuny na základě
požadavků klienta.

Speciální tribuny 
pro vozíčkáře
Podle potřeby, je možno
navrhnout speciální přístupy
vhodné vozíčkáře, který
respektuje všechny bezpeč-
nostní normy.

New

Jezdecký stadion Prešov Slovensko.

Deaf Day, Bratislava, Slovensko. Základní škola, Uměleclá, Praha 7.

Stadion Baseball, Draci Brno.

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 21



22

Schodiště
Schody jsou vyrobeny z ohýbaného
ocelového plechu s protiskluzovým
vzorem, podstupnice je kompletně
zakrytá. Nášlapnice má vložený pruh
speciálního dřeva žluté barvy pro jasné
označení průchodu.

Přístupové schodiště
Přístupová schodiště jsou tvořena jedním
nebo více rameny o šesti schodech z
ohýbaného plechu s protiskluzovým
vzorem. Mohou být jednoduše instalová-
na do jakékoli pozice (boční, přední,
vnitřní) včetně bezpečnostního zábradlí,
případně odpočívadla.

ČERVENÁ (RAL 3020) ZELENÁ (RAL 6032) ŽLUTÁ (RAL 1003) MODRÁ (RAL 5010)

Sedadla 
Skořepiny Drop (bez opěradel), Game (opěradlo vysoké 26 cm)
Set (opěradlo vysoké 38 cm) jsou vyrobeny z kopolymerického
polypropylénu s vysokou hustotou, probarvené v materiálu,
obohacené substancí proti ultrafialovému záření a s nehořlavou
příměsí (s protipožární odolností tř.1).
Jsou samonosné, zpevněné a mají malé kanálky pro
rychlý odtok vody.
Skořepinová sedadla CETA jsou upevněna přímo na 
schodnici schodu, při uzavřené tribuně zůstávají stále
upevněna. Z důvodů světlosti a zářivosti jsou vyráběny
v barvách červené / RAL 3020/, zelené /RAL 6032/,
žluté /RAL 1003/ a modré /RAL 5010/. Je možné vybrat
si i jinou barvu. Číslování sedadel je fixované na sedadlo,
zabezpečené proti svévolnému odstranění.
All Stars, tato sedadla jsou tvarována vstřikováním do
formy, vyráběna z kopolymerického polypropylénu. Sklápění
sedáku, které usnadňuje průchod osob, je automatické
pomocí pružiny. U sedadel s područkami se využívá jedno-
duché řešení - využití vlastní váhy k automatickému sklápění,
područky se sklápějí pomocí pružiny společně se sedákem.
Vysoce elegantní a pohodlná křesla First Class / bez područek / a Top Class / s područkami/
splňují protipožární odolnost tř.1.  Tyto sedadla se dodávají na  přání klienta.

DROP

GAME

SET

Zakrytí podstupnic 
Zakrytí podstupnic je vyrobeno z plné-
ho profilovaného nebo perforovaného
plechu s dvěma úchyty, je autoblokač-
ně fixováno na nášlapnice, zakrývá
celou výšku schodu.

Technický servis
CETA zajistí svým klientům servis a
poradenství při navrhování optimálního
řešení.

Bezpečnostní zábradlí
Tribuna je z obou stran uzavřena odníma-
telným bočním bezpečnostním zábradlím a
tam, kde je to nutné, také bočními kryty.
Zábradlí je z ocelových trubek odpovídají-
cím normám (UNI 9217) výška je vždy min.
1m. Boční zábradlí pro každou řadu jsou
mezi sebou spojena bajonetovým závě-
sem a tvoří další zpevňující prvek kon-
strukce. Jsou fixovány s nášlapnicí nebo
lavicí nebo rámem sedadla. Jednotlivé díly
zábradlí jsou fixovány jeden do druhého.

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 22



23

Prefabrikované tribuny. Série GM - G2M

8,95

3,75

5,
45

1,
1

0,
4

1,
16

0,75

1,2

3,75 0,97 0,48

415

750

3750 3750

7500

20
50

50
0

40
0

44
50

11
60

TRIBUNY - Série G2M
Nástup z 1 m
Délková osová vzdálenost 1,800

TRIBUNY - Série G2M
Nástup ze země
Délková osová vzdálenost 1,800

0,75

0,
40

0,
45

0,38

0,750,264

0,
40

0,
40

Detail sezení -
sedadla "SET" u

tribuny série G2M

Detail sezení -
lavice u tribuny

série G2M

1,80 1,80 1,80 1,80 1,80

Boční
přístupové
schodiště s
odpočívadlem

Boční
přístupové
schodiště

Přední
přístupové
schodiště Boční přístupové schodiště s odpočívadlem

1,40 1,80 1,80 1,80

2,10 1,40

2,10

1,40

2,
10

1,
40

2,
10

1,
40

1,
40

NORMATIVY
Všechny komponenty tribun CETA jsou projektovány a realizovány ve shodě s následujícími
platnými normami:
D. M. (Ministerský dekret) z 9.1.1996. Technické normy pro výpočty, výrobu a kolaudaci
konstrukcí ze železobetonu a betonových prefabrikátů.
D.M. z 14.1.2008. Technické normy pro konstrukce.
NORMY: ČSN EN 1991: (Eurokód 1); ČSN EN 1993: (Eurokód 3); ČSN EN 1998: (Eurokód 8);
UNI 9217; ČSN EN 13200; CNR-UNI 10011.

CETA SPA si vyhrazuje možnost modifikovat
kdykoliv a bez předchozího upozornění
technické charakteristiky prvků prezentovaných
v tomto katalogu.

Typ
Počet Hloubka Výška prvního Výška prvního Výška posledního Výška posledního

řad tribuny schodu sezení schodu sezení

Serie G2M: 
nabídka několika možných realizací

Typologie přístupů

Typ
Počet Hloubka Výška prvního Výška prvního Výška posledního Výška posledního

řad tribuny schodu sezení schodu sezení

G2M   3/0 3 2,25 0,50 0,50 1,30 1,30

G2M   4/0 4 3,00 0,50 0,50 1,70 1,70

G2M   5/0 5 3,75 0,50 0,50 2,10 2,10

G2M   6 /0 6 4,20 0,50 0,50 2,50 2,50

G2M   7/0 7 4,93 0,50 0,50 2,90 2,90

G2M   8/0 8 6,00 0,50 0,50 3,30 3,30

G2M   9/0 9 6,75 0,50 0,50 3,70 3,70

G2M 10/0 10 7,50 0,50 0,50 4,10 4,10

G2M 11/0 11 7,93 0,50 0,50 4,50 4,50

G2M 12/0 12 8,68 0,50 0,50 4,90 4,90

G2M 13/0 13 9,75 0,50 0,50 5,30 5,30

G2M 14/0 14 10,50 0,50 0,50 5,70 5,70

G2M 15/0 15 11,25 0,50 0,50 6,10 6,10

G2M 16/0 16 11,68 0,50 0,50 6,50 6,50

G2M 17/0 17 12,43 0,50 0,50 6,90 6,90

G2M 18/0 18 13,50 0,50 0,50 7,30 7,30

G2M 19/0 19 14,25 0,50 0,50 7,70 7,70

G2M 20/0 20 15,00 0,50 0,50 8,10 8,10

G2M 21/0 21 15,43 0,50 0,50 8,50 8,50

G2M 22/0 22 16,20 0,50 0,50 8,90 8,90

G2M 23/0 23 17,25 0,50 0,50 9,30 9,30

G2M 24/0 24 18,00 0,50 0,50 9,70 9,70

G2M 25/0 25 18,75 0,50 0,50 10,10 10,10

G2M 26/0 26 23,05 0,50 0,50 10,50 10,50

G2M   3/1 3 3,70 1,10 1,10 2,30 2,30

G2M   5/1 5 5,20 1,10 1,10 3,10 3,10

G2M   6/1 6 5,65 1,10 1,10 3,50 3,50

G2M   8/1 8 7,45 1,10 1,10 4,30 4,30

G2M 10/1 10 8,95 1,10 1,10 5,10 5,10

G2M 11/1 11 9,38 1,10 1,10 5,50 5,50

G2M 12/1 12 10,13 1,10 1,10 5,90 5,90

G2M 13/1 13 11,20 1,10 1,10 6,30 6,30

G2M 15/1 15 12,70 1,10 1,10 7,10 7,10

G2M 16/1 16 13,13 1,10 1,10 7,50 7,50

G2M 17/1 17 13,88 1,10 1,10 7,90 7,90

G2M 18/1 18 14,95 1,10 1,10 8,30 8,30

G2M 20/1 20 16,45 1,10 1,10 9,10 9,10

G2M 21/1 21 16,88 1,10 1,10 9,50 9,50

New

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 23



24

Teleskopické tribuny: tribuny, které vracejí prostor

Livorno, Sportovní víceúčelový palác "Palalivorno".

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 24



Teleskopické tribuny

25

Torino, Pala Hockey.

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 25



26

Konstrukční a funkční charakteristiky

Tribuny, které zařizují
Řešení, ke kterým CETA došla na
základě specifických požadavků
klientů, stálý výzkum prvotřídních
materiálů, nosných konstrukcí a
sedadel perfektně integrovaných do
kontextu prostředí, umožňují instalaci
těchto tribun do jakéhokoli interiéru
a přitom respektovat funkčnost a
architekturu.

Teleskopické tribuny CETA, projektova-
né avantgardní technologií, dávají opti-
mální odpově  na stále častější požada-
vek prostoru v interiérech.
Tyto struktury, které se pohybují na
kolečkách a jsou vysunuty velmi snad-
no a během několika minut, dávají k
dispozici divákům požadovaný počet
míst k sezení. Po skončení akce, stejně
jednoduchou a rychlou operací, jsou
tribuny opět zasunuty a stanou se

„nábytkem“, který zabírá minimum
prostoru a je perfektně integrován.
Tímto způsobem interiéry sportovních
hal, kongresových sálů, polyfunkčních
hal mohou být zařízeny s velkou flexibi-
litou a značnou úsporou provozních
nákladů. Ve stejném prostoru mohou
být provozovány různé aktivity - spor-
tovní, kulturní, hudební.

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 26



27

Teleskopické tribuny

Autoblokační zařízení pro zajištění
maximální stability
Autoblokační zařízení jsou umístněny na patě
nosníků a zabraňujínechtěnému pohybu vozíčků.
Tribuna je s touto
blokací stabilní a
bezpečná.
Autoblokační
zařízení je odbloko-
váno při manipulaci
s tribunou pouze
obsluhujícím perso-
nálem.

Tribuna se otevírá a opět zavírá jednoduše
prostřednictvím vozíků položených na podpěře
„schodů“; vysunutím předního schodu se vysu-
nou i všechny ostatní, které jsou vzájemně
propojeny.

Když je tribuna uzavřená, schody jsou umístě-
ny nad sebou a tak vytvářejí kompaktní "skříň".

Je možno použít i částečně otevřenou tribunu
a tím optimalizovat velikost prostoru.

Kolečka pro každý typ podlahy
Kolečka umožňují hladký chod vozíků po pod-
laze. Řídí otevření a uzavření tribuny; jsou dvě
zadní - nosná kolečka a jedno přední - stabili-
zační. 
Kolečka jsou potažena
polyuretanem nebo poly-
amidem, podle požadav-
ku použití a charakteristi-
ky povrchů. Správný
výběr koleček eliminuje
riziko poškození povrchu
podlahy.
De facto některé podlahové krytiny v sportov-
ních halách, tělocvičnách a jiných budovách,
mohou být velmi choulostivé a kolečko opa-
třené odpovídajícím povrchem eliminuje jaké-
koliv riziko poškození rýhami.

Kolečka a válečky pro perfektní posun
Kolečka zajiš ují pohodlný
posun vozíků, zatímco
válečky eliminují kompletně
tření mezi nášlapnými
deskami. Otevření a uzavře-
ní probíhá paralelně u všech
sektorů velmi rychle a s
minimální námahou.

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 27



28

Konstrukční a funkční charakteristiky

Pro zajištění dlouhé trvanlivosti povrchové úpravy jsou všech-
ny kovové části vhodně upraveny. V první řadě jsou
mechanicky odstraněny nečistoty a zbytky po sváření.
Po odmaštění procházejí díly 60Ą antikorozní lázní a následně
je nanášena epoxidová prášková barva, tvrzená při 190Ą po
dobu 20 min. Standardní barva je pololesk černá. 

Vysoce kvalitní povrchová úprava
Tribuny jsou ukotveny do podlahy na posledním vozíku pomocí
expanzních klínků. Pro velmi vysoké konstrukce se používá je-
ště další kotvení ke stěně pomocí svorky.
Podle potřeby může být pohyblivé ukotvení umístněno na pod-
lahu nebo zeď. Toto uchycení se používá u tribun, které je třeba
přemístit, nebo jejichž jednotlivé části mohou být vzájemně od-
děleny a přesunuty z původní pozice.

Ukotvení pevné a pohyblivé
Tribuny jsou ukotveny do podlahy na posledním vozíku pomo-
cí expanzních klínk˘. Pro velmi vysoké konstrukce se používá
ještě další kotvení ke stěně pomocí svorky.

Podle potřeby m˘že byt pohyblivé ukotvení umístněno na
podlahu nebo zed'. Toto uchycení se používá u tribun, které je
třeba přemístit, nebo jejichž jednotlivé Ëásti mohou byt vzá-
jemně odděleny a přesunuty z p˘vodní pozice.

Tribuna je opatřena bezpečnostním bočním zábradlím, tam,
kde je to nutné i zadním a předním. Zábradlí je vyrobeno z
oceli a odpovídá normám (UNI 9217 a Min. Dekretu z 14.1.
2008). Výška podle potřeby, ale vždy minimálně 1,00 m.
Boční zábradlí, vždy jedno pro řadu, spojené vzájemně mezi
sebou, slouží též, jako dodatečné zpevnění struktury tribuny. 
Na vyžádání je možno též dodat boční zábradlí teleskopické,
které může zůstat nainstalované i při uzavírání tribuny.

Vysoce kvalitní povrchová úprava

Zábradlí – maximální bezpečnost

Nejvyšší kvalita - maximální bezpečnost
Teleskopické tribuny CETA jsou projektovány podle platných
norem i pro seismické zóny. Jsou používány trubky a profily z
oceli typu S235JR, svařovány svařovacím drátem pomocí
robotů a tím je garantována perfektní povrchová úprava
každého prvku (svařovací proces je certifikovaný Italským
institutem pro svařování). 
Zvláštní pozornost je věnována obložení tribuny, které je reali-
zováno ze silné překližky. CETA, věrná filozofii absolutní
důvěryhodnosti, provádí přísné kolaudace a kontroly kvality v
každé výrobní fázi, kdy vše musí přesně odpovídat normám a
tím garantuje absolutní bezpečnost a klid diváka.

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 28



29

Obložení a  nadstandardní vybavení

Schodiště, schodnice a podstupnice jsou vyro-
beny z dřevěné překližky (tl.15 -18 mm), pota-
ženy oboustranně fenolovým filmem s vysokou
rezistencí proti oděru a vodě. Jednotlivé vrstvy
(1,5 mm každá) jsou slepeny fenolovým lepid-
lem, rezistentním proti vařící vodě a povětrnost-
ním podmínkám.
Používané dřevo má protipožární odolnost tř.1,
dle zkoušek C.S.E. - RF 2 /75 - A a C.S.E.
- RF 3 / 77 Min. Dekretu z 26.6.1984.
Nášlapné plochy mají protiskluzový povrch,
schody mohou být opatřeny bezpečnostním
světlem. Případné dřevěné lavice mají hladký 
a elegantní povrch s oblou bordurou.
Všechny tyto charakteristiky dělají tribuny
bezpečnými a pohodlnými.

Nadstandardní obložení:
široká možnost výběru
Dle přání klienta mohou být nášlapné plochy
pokryty kobercem nebo gumou s protipožární
odolností tř. 1. 
Lavice mohou být opatřeny hliníkovou lištou,
mohou být vyrobeny ze stratifikovaného barev-
ného lamina, rezistentního vůči oděru, vodě,
horké páře, chemickým prostředkům s protipo-
žární odolností tř. 1.
Tribuny mohou být opatřeny bočními a zadními
kryty z PVC nebo dřeva (s protipožární odol-
ností tř. 1), které zakryjí kovovou konstrukci.

Koridory a přístupové schody
- nadstandardní výbava
Dle přání klienta mohou být tribuny doplněny
předními koridory, které se uzavírají společně s
tribunou. 
Mohou být také dodány vložené koridory, nebo
zadní koridory, nakloněná rovina pro vozíčkáře,
přístupové schodiště jednoramenné nebo s
odpočívadlem.

Teleskopické tribuny

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 29



30

Obložení a nadstandardní vybavení

Technologie tribun CETA
v jednotlivých sektorech
Z velkého množství a různosti prostorů,
ve kterých je možno instalovat telesko-
pické tribuny, vyplývá nutnost indivi-
duálního řešení, tak aby výsledek odpo-
vídal specifickým požadavkům klienta.
Vzhledem k vysoké úrovni technologie
CETA, bylo možné vyprojektovat a reali-
zovat systémy teleskopických tribun s
vysokou mírou flexibility a pohodlnou a
jednoduchou obsluhou provozovatele.
Zobrazené typologie teleskopických
tribun jsou vždy realizované na základě
požadavků klienta.

Kromě mechanického posunu - otevření a uzavření tribuny - je
možné použít i elektrického ovládání. Tato operace je zabez-
pečena tažnými vozíky, poháněnými elektromotorem, v prvním
schodu konstrukce. Tlačítkové ovládací zařízení může přesou-
vat jednu nebo více částí tribuny najednou. Pohyb je doprová-
zen akustickou a světelnou bezpečnostní signalizací.

Motorizované tribuny jsou označeny značkou CE a dodávají
se včetně návodu na použití a údržbu.

Tribuna pod balkónem
Tribuna může být celá uzavřena pod výstupek balkónu a tím
dává možnost využití většího prostoru. Tribuna pod balkónem
je ideálním řešením, když je třeba dosáhnou kontinuity tribuny
s prostorem nad ní. Po otevření vytvoří přístupovou cestu z
balkonu na sál a tím rozšíří kapacitu diváků.

Tribuna s možným přemístěním
Každý sektor tribuny, vhodně navržený bez pevného ukotvení,
může být přesunut na jakékoli místo.

K přemístění tribuny slouží transportní paleta s dvěma vozíky
na kolečkách, která jsou potažena polyuretanem nebo polya-
midem, podle požadavku použití a charakteristiky povrchů, a
která umožňují lehké a rychlé posunutí do "parkovacího"
místa. Tímto způsobem se dosáhne maximálního využití
prostoru, je možno použít jednotlivé sektory v jiných prosto-
rách a nebo je uskladnit. 

Přesun může být i ovládaný elektromotorem řízeným počíta-
čem. Toto řešení je vhodné především pro velké prostory.

CETA - servis 
Technický štáb CETA je připraven vyprojektovat speciální
tribuny na základě požadavků klienta.

CETA poskytuje podporu a kvalifikované technické poraden-
ství při hledání optimálního způsobu vyřešení problematiky
spojené s využitím a použitím svých výrobků.

Motorizovaná tribuna

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 30



31

Výběr sedadel

Teleskopické tribuny mohou být
vybaveny integrovanými lavicemi
nebo různými typy sedadel.
Následuje široký výběr možností rea-
lizovaných CETA.
Přitom připomínáme, že pokud bude-
te potřebovat  ještě další informace
máme pro vás k dispozici monografic-
ký katalog "Sedadla CETA".

Skořepinová sedadla DROP - GAME - SET
Skořepiny Drop (bez opěradel), Game (opěradlo vysoké 26 cm)
Set (opěradlo vysoké 38 cm) jsou vyrobeny z kopolymerického
polypropylénu s vysokou hustotou, probarvené v materiálu,
obohacené substancí proti ultrafialovému záření a s nehořla-
vou příměsí (s protipožární odolností tř. 1). Jsou samonosné,
zpevněné a mají malé kanálky pro rychlý odtok vody.

DROP

GAME

Skořepinová sedadla CETA jsou upevněny přímo na schodnici
schodu, při uzavřené tribuně zůstávají stále upevněna.
Z důvodů světlosti a zářivosti jsou vyráběny v barvách červe-
né /RAL 3020/, zelené /RAL 6032/, žluté /RAL 1003/ a modré
/RAL 5010/. Je možné vybrat si i jinou barvu u kvantity mini-
málně 1 000 kusů.
Číslování sedadel gravírovaným číslem je fixované na sedad-
lo, zabezpečené proti svévolnému odstranění.

Červená (RAL 3020) Zelená (RAL 6032) Žlutá (RAL 1003) Modrá (RAL 5010)

Teleskopické tribuny

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 31



32

Sedadla All Stars
Tyto sedadla jsou tvarovány vstřiková-
ním do formy, vyráběny z kopolymeric-
kého polypropylénu s vysokou hustotou,
probarvené v materiálu, obohacené
substancí proti ultrafialovému záření,
jsou antistatické a s nehořlavou příměsí
(s protipožární odolností tř. 1).
Tyto charakteristiky zaručují vysokou
životnost sedadel.

Červená
(RAL 3020)

Zelená
(RAL 6032)

Žlutá
(RAL 1003)

Modrá
(RAL 5010)

Jsou zesílené elegantními prolisy.
Sedadlo je složeno ze dvou částí –
ergonomicky tvarovaného sedáku a
opěráku, povrch sedadla je příjemně
zdrsněn proti klouzání. Zdrsnění je
dosaženo již ve formě. 
Díky moderní ergonomické formě a spe-
ciální tloušťce jsou sedadla velmi pohodl-
ná. Mohou být dodávána i s područkami. 
Sklápění sedáku, které usnadňuje prů-
chod osob, je automatické pomocí pru-
žiny. U sedadel s područkami se využí-
vá jednoduché řešení - využití vlastní
váhy k automatickému sklápění, pod-
ručky se sklápějí pomocí pružiny spo-
lečně se sedákem.  
Sedadla ALL STARS mohou být použita
i při nižší výšce schodů a nebrání uza-
vření teleskopické tribuny.
Číslování sedadel gravírovaným číslem
je fixované na sedadlo, zabezpečené
proti svévolnému odstranění.
Číslování je možné umístit na sedadlo,

Výběr sedadel

nebo na přední / zadní/ stra-
nu opěradla.
Je možné číslování řad nebo
sektorů.
Standardní barvy jsou červe-
ná /RAL 3020/, zelená /RAL
6032/, žlutá /RAL 1003/ a
modrá /RAL 5010/. Je možné
vybrat si i jinou barvu u kvan-
tity minimálně 500 kusů.

Na přání
Automatický systém sklá-
pění jednotlivých skupin
sedadel montovaných na
traverzách.

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 32



33

Čalouněná křesla:
First Class, Top Class
Křesla FIRST CLASS / bez područek / a
TOP CLASS / s područkami/ jsou složena
ze dvou částí - sedadla a opěradla.

Cod. 481
Azurová Perla

Cod. 302
Zelená Smaragd

Cod. 526
Hnědá Ořech

Cod. 262
Červená Rubín

Cod. 740
Béžová Písek

Cod. 167
Žlutá Okr

Cod. 263
Červená Tizian

Cod. 936
Šedá Dým

Cod. 901
Šedá Antracit

Cod. 408
Modrá Nebe

Cod. 416
Modrá Oceán

Cod. 473
Modrá Noc

Na přání
Automatický systém sklápění jednotlivých
skupin sedadel montovaných na
traverzách.

Kovová kostra křesel je potažená stříka-
nou pěnou a čalouněná potahovou látkou
v různých barvách. Extrémně zátěžová
látka je antialergická, s úpravou proti špi-
nění. Všechny použité materiály splňují
protipožární odolnost tř.1. 
Sklápění sedáku FIRST CLASS je auto-
matické, pomocí pružiny.
U sedadel TOP CLASS se využívá jedno-
duché řešení - využití vlastní váhy k auto-
matickému sklápění.

Kovové područky, potažené samozháši-
vým integrálním polyuretanem, se sklápějí
pomocí pružiny společně se sedákem.
Sedadla jsou obvykle instalována ve sku-
pinách 2 - 3 - 4 na sklápěcích traverzách,
která jsou umístěna vzadu na nášlapné
ploše. Sedadla mohou být použita i při
nižší výšce schodů a nebrání uzavření te-
leskopické tribuny
Značení sedadel, na vyžádání, gravírova-
ným číslem je fixované na sedadlo, je
možné číslování řad nebo sektorů.

Teleskopické tribuny

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 33



34

Hloubka Hloubka Výška
zavřené otevřené poslední
tribuny tribuny řady

3 1,15 1,85 0,90

4 1,15 2,55 1,14

5 1,15 3,25 1,38

6 1,15 3,95 1,62

7 1,15 4,65 1,86

8 1,15 5,35 2,10

9 1,15 6,05 2,34

10 1,15 6,75 2,58

11 1,15 7,45 2,82

12 1,15 8,15 3,06

13 1,15 8,85 3,30

14 1,15 9,55 3,54

15 1,15 10,25 3,78

Výška řady 0,24 Hloubka řady 0,70

Počet
řadTyp

TM 3

TM 4

TM 5

TM 6

TM 7

TM 8

TM 9

TM 10

TM 11

TM 12

TM 13

TM 14

TM 15

Hloubka Hloubka Výška
zavřené otevřené poslední
tribuny tribuny řady

3 1,20 1,90 1,08

4 1,20 2,60 1,44

5 1,20 3,30 1,80

6 1,20 4,00 2,16

7 1,20 4,70 2,52

8 1,20 5,40 2,88

9 1,20 6,10 3,24

10 1,20 6,80 3,60

11 1,20 7,50 3,96

12 1,20 8,20 4,32

13 1,20 8,90 4,68

14 1,20 9,60 5,04

15 1,20 10,30 5,40

Výška řady 0,36 Hloubka řady 0,70

Počet
řadTyp

Hloubka Hloubka Výška
zavřené otevřené poslední
tribuny tribuny řady

3 1,25 2,00 1,08

4 1,25 2,75 1,44

5 1,25 3,50 1,80

6 1,25 4,25 2,16

7 1,25 5,00 2,52

8 1,25 5,75 2,88

9 1,25 6,50 3,24

10 1,25 7,25 3,60

11 1,25 8,00 3,96

12 1,25 8,75 4,32

13 1,25 9,50 4,68

14 1,25 10,25 5,04

15 1,25 11,00 5,40

Výška řady 0,36 Hloubka řady 0,75

Počet
řadTyp

0.45 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70

4.65

0.
400.
16

0.
26

0.
24

0.
24

0.
24

0.
24

0.
24

0.
40

1.
00

0.24

lavice

Otevřená tribuna

1.15

1.
00

1.
86

Uzavřená tribuna

Kotvení

1.
00

0.
36

0.
36

0.
36

0.
36

0.
36

0.
36

0.
36

0.50 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70

4.70

0.
11

0.
41

0.35

Křeslo

Otevřená tribuna

1.20

2.
52

2.
52

1.
00

Uzavřená tribuna

Kotvení

1.
00

0.
36

0.
36

0.
36

0.
36

0.
36

0.
36

0.
36

0.50 0.75 0.75 0.75 0.75 0.75 0.75

5.00

0.
26

0.
41

0.39

Křeslo

Otevřená tribuna

1.25

2.
52

1.
00

Uzavřená tribuna

Kotvení

Teleskopická
tribuna s lavicemi
Variabilní výška
minimálně m 0,24

Teleskopická tribuna
se sedadly "DROP"
Variabilní výška
minimálně m 0,36

Teleskopická tribuna
se sedadly "GAME"
Variabilní výška
minimálně m 0,36

TM 3

TM 4

TM 5

TM 6

TM 7

TM 8

TM 9

TM 10

TM 11

TM 12

TM 13

TM 14

TM 15

TM 3

TM 4

TM 5

TM 6

TM 7

TM 8

TM 9

TM 10

TM 11

TM 12

TM 13

TM 14

TM 15

Rozměrové charakteristiky některých realizací

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 34



35

1.25 0.85 0.85 0.85 0.85 0.85 0.85

6.35

0.50

0.17

0.
43

1.
00

0.
27

0.
27

0.
27

0.
27

0.
27

0.
27

0.
27

Otevřená tribuna

Křeslo

1.25

1.
89

1.
00

Uzavřená tribuna

Kotvení

1.
00

0.
25

0.
25

0.
25

0.
25

0.
25

0.
25

0.
26

1.25 0.85 0.85 0.85 0.85 0.85 0.85

6.35

0.14
0.54

0.
43

Otevřená tribuna

Křeslo

1.25

1.
76

1.
00

Uzavřená tribuna

Kotvení

Teleskopická tribuna
se sedaËkami "All Stars"
na sklopné traverze
Variabilní výška
minimálně m 0,27

teleskopická tribuna
s křesly "Top Class"
na sklopné traverze
Variabilní výška
minimálně m 0,25

Hloubka Hloubka Výška
zavřené otevřené poslední
tribuny tribuny řady

3 1,25 2,95 0,81

4 1,25 3,80 1,08

5 1,25 4,65 1,35

6 1,25 5,50 1,62

7 1,25 6,35 1,89

8 1,25 7,20 2,16

9 1,25 8,05 2,43

10 1,25 8,90 2,70

11 1,25 9,75 2,97

12 1,25 10,60 3,24

13 1,25 11,45 3,51

14 1,25 12,30 3,78

15 1,25 13,15 4,05

Výška řady 0,27 Hloubka řady 0,85

Počet
řad

Hloubka Hloubka Výška
zavřené otevřené poslední
tribuny tribuny řady

3 1,25 2,95 0,76

4 1,25 3,80 1,01

5 1,25 4,65 1,26

6 1,25 5,50 1,51

7 1,25 6,35 1,76

8 1,25 7,20 2,01

9 1,25 8,05 2,26

10 1,25 8,90 2,51

11 1,25 9,75 2,76

12 1,25 10,60 3,01

13 1,25 11,45 3,26

14 1,25 12,30 3,51

15 1,25 13,15 3,76

Výška řady 0,25 Hloubka řady 0,85

Počet
řadTyp

Typ

TM 3

TM 4

TM 5

TM 6

TM 7

TM 8

TM 9

TM 10

TM 11

TM 12

TM 13

TM 14

TM 15

TM 3

TM 4

TM 5

TM 6

TM 7

TM 8

TM 9

TM 10

TM 11

TM 12

TM 13

TM 14

TM 15

CETA si vyhrazuje možnost modifikovat kdykoliv a bez předchozího upozornění technické charakteristiky prvků prezentovaných v tomto katalogu.

Hloubka Hloubka Výška
zavřené otevřené poslední
tribuny tribuny řady

3 1,40 2,25 0,87

4 1,40 3,10 1,16

5 1,40 3,95 1,45

6 1,40 4,80 1,74

7 1,40 5,65 2,03

8 1,40 6,50 2,32

9 1,40 7,35 2,61

10 1,40 8,20 2,90

11 1,40 9,05 3,19

12 1,40 9,90 3,48

13 1,40 10,75 3,77

14 1,40 11,60 4,06

15 1,40 12,45 4,35

Výška řady 0,29 Hloubka řady 0,85

Počet
řadTyp

1.
00

0.
29

0.
29

0.
29

0.
29

0.
29

0.
29

0.
29

0.55 0.85 0.85 0.85 0.85 0.85 0.85

5.65

0.50

0.
43

Křeslo

Otevřená tribuna

p

1.40

2.
03

1.
00

Uzavřená tribuna

Kotvení

Teleskopická tribuna
se sedadly "All Stars"
Variabilní výška
minimálně m 0,29

TM 3

TM 4

TM 5

TM 6

TM 7

TM 8

TM 9

TM 10

TM 11

TM 12

TM 13

TM 14

TM 15

Teleskopické tribuny

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 35



36

Rozměrové charakteristiky některých realizací

0.45 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.55

0.
26

0.
24

0.
24

0.
24

0.
24

0.
24

0.
40

1.
00

4.65

0.
16

0.
40

0.24

Otevřená tribuna

Lavice

1.15

1.
86

1.
00

Uzavřená tribuna

Kotvení

1.25 0.85 0.85 0.85 0.85 0.85 0.85 0.85

5.95

0.17

0.50

0.
43

0.
27

0.
27

0.
27

0.
27

0.
27

0.
27

0.
27

1.
00

Otevřená tribuna

Křeslo

1.25

1.
89

Uzavřená tribuna

Kotvení

Teleskopická tribuna s předním sklápěcím ochozem  

Teleskopická pod ochozem

NORMATIVY
Všechny komponenty tribun CETA jsou
projektovány a realizovány ve shodě s
následujícími platnými normami.
D.M. z 18.3.1996. Bezpečnostní normy
pro konstrukce a provozování sportovních
zařízení.
D.M. z 26.6.1994. Klasifikace reakce na oheň
a homologace materiálů za účelem prevence
proti požáru.
D.M. z 14.1.2008. Technické normy pro
konstrukce.

ADMINISTRATÍVNÍ NAŘÍZENÍ
Instrukce pro aplikaci "technických norem
pro konstrukce" dle Ministerského dekretu z
14.1.2008.

NORMY:
ČSN EN 1991: (Eurokód 1);
ČSN EN 1993: (Eurokód 3);
ČSN EN 1998: (Eurokód 8);
UNI 9217; ČSN EN 13200; CNR-UNI 10011.

CETA si vyhrazuje možnost modifikovat kdykoliv a bez předchozího upozornění technické charakteristiky prvků prezentovaných v tomto katalogu.

Livorno, Sportovní víceúčelový palác "Palalivorno".

New

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 36



37

Ukázky realizací teleskopických tribun

Kulturní dům Těrlicko.

Milano, divadlo Armani.Trento, Ghiaie, Palasport.

Rimini, palác sportu.

Siviglia, palác sportu.

Teleskopické tribuny

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 37



38

Ukázky realizací teleskopickych tribun`

Carole, palác sportu.

Brixen, Městské divadlo. Torino sportovní stadion.

Sokolovna Uhřiněves, Praha 22.

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 38



Teleskopické tribuny

39

Mymburk.

Bari: palác sportu CUS Bari. Florencie: palác sportu.

Revo, sportovní hala.Terlicko Dům kultury 

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 39



Sedadla Ceta

40

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 40



41

Sedadla Ceta

Livorno, Sportovní hala "Palalivorno".

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 41



42

Číslování
Číslování sedadel gravírovaným číslem, které je fixované na sedadlo, zabezpečené
proti svévolnému odstranění.

Certifikace a záruky
Skořepiny CETA jsou certifikovány Třídou 1 - reakce na
oheň. Dosáhly vynikajících výsledků při kontrolách na
odolnost vůči atmosférickým vlivům a paprskům UV s
více než 1000 hodinami Xenotestu a mechanickými
zkouškami provedenými CATAS. Byly certifikovány podle
norem EN 12727.

DROP

GAME

SET

380

400

355 390 390

400

400

260

110

DROP GAME SET

Červená (RAL 3020) Zelená (RAL 6032) Žlutà (RAL 1003) Modrá (RAL 5010)

Technické a rozměrové charakterisiky

Skořepiny Drop (bez opěradel), Game
(opěradlo vysoké 26 cm) Set (opěradlo
vysoké 38 cm) jsou vyrobeny z kopoly-
merického polypropylénu s vysokou
hustotou, probarvené v materiálu,
obohacené substancí proti ultrafialové-
mu záření a s nehořlavou příměsí (s pro-
tipožární odolností tř. 1).
Jsou samonosné, zpevněné a mají malé
kanálky pro rychlý odtok vody. Jejich
montáž je velmi jednoduchá: skořepino-
vé sedadla se montují přímo na schody
a jsou fixovány pomocí ocelových hmož-

dinek, šrouby jsou chráněny krytkami
zabezpečenými proti svévolnému od-
stranění. Takto zabezpečená sedadla
nemohou být násilně odstraněna a
splňují bezpečnostní normy.
Při nízké výšce schodu se sedadla mon-
tují na ocelové rámy upevněné na ocelo-
vých průběžných traverzách, fixovaných
na schod.
Eventuální ocelové části jsou povrchově
upraveny žárovým zinkováním nebo na
přání zákazníka epoxidovým lakem.

Skořepinové sedadla Drop, Game, Set

Barevné možnosti
Z důvodů světlosti a zářivosti jsou vyráběny v barvách červené / RAL 3020/, zelené
/ RAL 6032/, žluté / RAL 1003/ a modré / RAL 5010/. Je možné vybrat si i jinou barvu u
kvantity minimálně 1 000 kusů.

Maximální hloubky
CETA si vyhrazuje možnost modifikovat kdykoliv a bez předchozího upozornění technické charakteristiky prvků prezentovaných v tomto katalogu.

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 42



43

Ukázky realizací

Sedadla Ceta

Kazachstan, stadion Astana.Řím, Institut Giovanni III.

ŘÍM, amfiteátr.

Empoli, městský stadion.

Janov, Mazda palace.

Toríno, Pala hockey.

Livorno, Sportovní hala "Palalivorno".

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 43



44

Sedadla All Stars

Tyto sedadla jsou tvarovány vstřikováním do formy, vyráběny z kopolyme-
rického polypropylénu s vysokou hustotou, probarvené v materiálu,
obohacené substancí proti ultrafialovému záření, jsou antistatické a s
nehořlavou příměsí (s protipožární odolností tř.1). Tyto charakteristiky
zaručují vysokou životnost sedadel.
Jsou zesílené elegantními prolisy. Sedadlo je složeno ze dvou částí - ergo-
nomicky tvarovaného sedadla a opěradla, povrch sedadla je příjemně
zdrsněn proti klouzání. Zdrsnění je dosaženo již ve formě. 
Díky moderní ergonomické formě a speciální tlouš ce jsou sedadla velmi
pohodlná. Mohou být dodávány i s područkami. 
Sklápění sedáku, které usnadňuje průchod osob, je automatické pomocí
pružiny. U sedadel s područkami se využívá jednoduché řešení - využití
vlastní váhy k automatickému sklápění, područky se sklápějí pomocí
pružiny společně se sedákem.
Na stadionech jsou montovány pomocí ocelových rámů přímo na schod
nebo v parteru jsou montovány po skupinách na traverzy, fixovány do pod-
lahy a jsou samonosné.  
Při použití sedadel ALL STARS u teleskopické tribuny je sedadlo montová-
no na sklopnou traverzu a nebrání tak uzavření teleskopické tribuny.
Ocelové části jsou standardně lakovány černým epoxidovým lakem, nebo
na přání zákazníka v jiných barvách nebo povrchově upraveny žárovým
zinkováním.

Číslování
Číslování sedadel gravírovaným číslem
je fixované na sedadlo, zabezpečené
proti svévolnému odstranění. Číslování
je možné umístit na sedadlo, nebo na
přední /zadní /stranu opěradla.
Je možné číslování řad nebo sektorů.

Barevné možnosti
Standardní barvy jsou červená / RAL 3020 /, zelená / RAL 6032 /,
žlutá / RAL 1003 / a modrá / RAL 5010 /. Je možné vybrat si i
jinou barvu u kvantity minimálně 500 kusů.

Červená (RAL 3020) Zelená (RAL 6032) Žlutá (RAL 1003) Modrá (RAL 5010)

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 44



45

Sedadla Ceta

Technické charakteristiky

CETA si vyhrazuje možnost modifikovat kdykoliv a bez předchozího upozornění technické cha-
rakteristiky prvků prezentovaných v tomto katalogu.

Certifikace a záruky
Sedadla ALL SRARS jsou certifikována
Třídou 1 - reakce na oheň.
Dosáhly vynikajících výsledků při
kontrolách na odolnost vůči atmos-
férickým vlivům a paprskům UV
s více než 1000 hodinami Xenotestu
a mechanickými zkouškami prove-
denými CATAS.

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 45



46

Čalouněná křesla: First Class (bez područek),Top Class (s područkami).

Vysoce elegantní a pohodlná křesla FIRST CLASS /bez
područek/ a TOP CLASS /s područkami/ jsou složena ze
dvou částí - sedadla a opěradla.
Kovová kostra křesel je potažená stříkanou pěnou a čalou-
něná potahovou látkou v různých barvách.
Sklápění sedáku FIRST CLASS je automatické, pomocí
pružiny. U sedadel TOP CLASS  se využívá jednoduché
řešení - využití vlastní váhy k automatickému sklápění.
Sedadla jsou obvykle instalovány ve skupinách 2 - 3 - 4 na
traverzy fixované do podlahy a jsou samonosné.
U teleskopických tribun jsou montovány na sklápěcích
traverzách. Sedadla mohou být použity i při nižší výšce
schodů a nebrání uzavření teleskopické tribuny.
Ocelové části jsou standardně lakovány černým epoxidovým
lakem, nebo na přání zákazníka v jiných barvách.
Čalouněná křesla: FIRST CLASS nebo TOP CLASS jsou
dodávána pouze u objednávky nad 50 kusů.

Číslování
Značení sedadel gravírovaným
číslem je fixované na sedadlo,
je možné číslování řad nebo sektorů.

Područky
Křesla TOP CLASS mají
kovové područky, potažené
samozhášivým integrálním
polyuretanem a sklápějí se
pomocí pružiny společně
se sedákem. 

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 46



47

FIRST CLASS TOP CLASS

Potahová látka
Praktická a pohodlná, může být snímatelná, extrémně zátěžová, antialer-
gická, s úpravou proti špinění, je rezistentní vůči kyselinám, alkalickým
látkám. Všechny použité materiály splňují protipožární odolnost tř. 1, v
případě spalování nevylučuje toxické látky, kouř je bílý. Je k dispozici v
různých barevných odstínech.

Certifikace a záruky
Sedadla FIRST CLASS a
TOP CLASS jsou certi-
fikována Třídou 1 - reakce
na oheň. 
V České
republice
PROTOKOL
č.14599 o
zkouškách
požárně techni-
ckých charakter-
istik vedené:
ČIA akreditovaná
zkušební laboratoř
č. 1007.7

Technické charakterisiky

Cod. 901 Šedá Antracit

Cod. 740 Béžová Písek

Cod. 481 Azurová Perla

Cod. 408 Modrá Nebe

Cod. 167 Žlutá Okr

Cod. 302 Zelená Smaragd

Cod. 416 Modrá Oceán

Cod. 263 Červená Tizian

Cod. 526 Hnědá Ořech

Cod. 473 Modrá Noc

Cod. 936 Šedá Dým

Cod. 262 Červená Rubín

CETA si vyhrazuje možnost modifikovat kdykoliv a bez předchozího upozornění technické charakteristiky prvků prezentovaných v tomto katalogu.

Díky sklopným traverzám je možné použít sedadla FIRST CLASS a TOP CLASS
u teleskopických tribun a nebránit tak uzavření teleskopické tribuny.

Sedadla Ceta

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 47



48

Ukázky realizací 

Livorno, Sportovní hala "Palalivorno".

Siena, Městský stadion. Atény, Národní stadion Petrasso.

Siviglia, Palác sportu.

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 48



Sedadla Ceta

49

Brugherio, studio Icet - RAI.

Trento - Ghiaie, palác sportu.

Milano, Divadlo dellElfo.

Brixen, městské divadlo.

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 49



50

Prefabrikovaná jeviště Serie '95

Florencie, Zahrady Boboli Multipromo, Operní festival.

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 50



51

Prefabrikovaná jeviště Série '95

Jeviště Multiceta®

Ravello, Festival Internazionale.

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 51



52

Prefabrikovaná jeviště Série 95 jsou vy-
robena pouze z prvotřídních materiálů.
Jsou používány trubky a profily z oceli
typu S235 JR, svařovány svařovacím
drátem pomocí robotů a tím je garanto-
vána perfektní povrchová úprava kaž-
dého prvku.
Všechny procesy sváření probíhající v
CETA při výrobě konstrukcí jsou certifi-
kovány akreditovanou laboratoří SINAL
a autorizovány Italským institutem pro
sváření.
Přirozeně, že prefabrikovaná jeviště Sé-
rie 95 odpovídají vysokým nárokům kla-
deným na výrobky tohoto druhu.

Maximální bezpečnost. CETA věrná fi-
lozofii absolutní důvěryhodnosti podro-
buje přísné kvalitativní kontrole celý pro-
ces výroby, od projektu, výběru materiá-
lů až po realizaci jednotlivých prvků.

Kvalita a trvanlivost. Všechny kovo-
vé výrobky CETA jsou žárově pozinko-
vané a odpovídají normě UNI EN ISO
1461. Tato úprava je považována za
nejlepší ochranu proti korozi, zajišťuje
maximální trvanlivost a v budoucnosti
snižuje náklady na údržbu.

Rychlá a jednoduchá montáž.
Díky malému počtu prvků je možno
konstrukci CETA postavit rychle a bez-
pečně neautorizovaným personálem.

Kompletní technická pomoc.
CETA nabízí svým klientům maximální
pomoc a poradenství prostřednictvím
svých techniků při řešení všech otázek
spojených s projektem a realizací.

NÁŠLAPNÉ PLOCHY
Nášlapné plochy jsou vyrobeny z překližkových panelů o rozměrech 100
x 200 cm, tl. 18 mm. Jsou potaženy oboustranně fenolickým filmem, který
zvyšuje odolnost vůči atmosférickým vlivům a používání.
Vrchní strana desky má protiskluzovou úpravu. 

Jednotlivé vrstvy překližky (každá o tl. 1,5 mm) jsou lepeny k sobě feno-
lovým lepidlem odolným vařící vodě a nepřízní počasí.
(Britské normy BS 1203 typ W BP).

Dřevěné části splňují normy Třídy 1 reakce na oheň.

NOSNÁ KONSTRUKCE
Ocelová konstrukce je složena z nosníků, na které jsou umístněny nosné
traverzy, jak ve směru příčném tak podélném. Každá má 2 m a jsou mezi
sebou spojeny čtvercovými závlačkami, které zabraňují též svévolnému
rozebrání. 
Je možné realizovat konstrukce požadovaných rozměrů vycházejících z
násobku 2m x 2 m a o výšce cca 1 m.

Možností řešení na základě potřeb

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 52



53

Perfektní stabilitu zaručují
regulovatelné základny vsunuté
do nosníků s možností výškové
regulace 0,1 m.

REGULOVATELNÁ ZÁKLADNA

OCHRANNÉ
ZÁBRADLÍ
Jednoduchá a rychlá
montáž ochranného zábradlí
o výšce od podia min. 1 m 

PŘÍSTUPOVÉ
SCHODIŠTĚ

Schodiště je složeno z
rampy o šesti schodech.
Hloubka schodu 30 cm,
výška 16,7 cm.
Je opatřeno bočním och-
ranným zábradlím a regulo-
vatelnými nožičkami.
Nosný rám je z oceli,
schody z překližkových
panelů.

PREFABRIKOVANÉ ZASTŘEŠENÍ
Prefabrikované jeviště Série 95 může být doplně-
no zastřešením s nosnou konstrukcí (pilíře a
spojovací traverzy) z oceli a pláště z PVC
(Třída 2 - reakce na oheň). Je možno dodat i
obvodovou "zástěrku" širokou cca 50 cm.

Každý nosný pilíř zastřešení je opatřen bezpeč-
nostní závlačkou (zvedák), je spojen se struktu-
rou jeviště. Zastřešení je možné jednoduše a
bezpečně namontovat.

REGULOVATELNÁ ZÁKLADNA DO 50 cm
K odstranění nerovností terénu
až do 40 cm a k dosažení
výšky jeviště od 1,0 do 1,4 m
slouží regulovatelné základny
s výškou 50 cm.

NNADSTANDARDNÍ VÝBAVA

PRO VOZÍČKÁŘE
Je možné objednat rampy umožňující vozíčkářům
vstup na jeviště. 

Prefabrikovaná jeviště Série '95

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 53



54

Prvky

Regulovatelná
základna Ø 27

Nosník

Průběžník zábradlí malý

Podlaha jeviště

Traverza

Nosník 
zábradlí

Nosník 
schodištního 
zábradlí

Nosník 

Montáž
Jak je vidět na schématu montáže, prefabrikovaná
jeviště série 95 mohou byt postavena rychle a
bezpeËně i neautorizovanym personálem 

2.004 2.004

První fáze

Druhá fáze

Třetí fáze

Čtvrtá fáze

Pátá fáze

Nášlapnice

Schodištní 
držák

Schodištní držák 
diagonální

Nosník schodiště

Skladba prvků a montáž

Schodištní zábradlí

`
`

Pr˘běžník zábradlí

Atény, Palác judo,
Olympijské hry 2004.

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 54



55

Variabilita realizací

Skladba jeviště 12 m Skladba jeviště 14 m

Skladba jeviště 6 m

Skladba jeviště 8 m

Skladba jeviště 10 m

Skladba jeviště 4 m

CETA si vyhrazuje možnost modifikovat kdykoliv a bez předchozího upozornění technické charakteristiky prvků prezentovaných v tomto katalogu.

Prefabrikovaná jeviště Série '95

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 55



56

Jeviště Multiceta®

NOSNÁ KONSTRUKCE
Jeviště je sestaveno z nosníků, trámů a prefabrikovaných traverz Multiceta®, které spojením
tvoří nosnou konstrukci.
Nášlapná plocha je položena na vhodných příhradových nosnících, které se spojují s nosníky
vždy prostřednictvím mnohosměrného kloubu.
Příhradové nosníky jsou kromě toho opatřeny zvláštními paticemi pro umístění výplní, nášlapné
plochy tvořících kryt fixačních šroubů panelů tvořících celistvou nášlapnou plochu.
Nastavitelné podložky uložené v nohách konstrukce umožňují perfektní vodorovnost konstruk-
ce s maximální vůlí (v závislosti na typu použité nastavitelné podložky) 50 cm.
S prvky tvořícími jeviště je možné postavit konstrukce různých rozměrů, dle násobku 1,80 x1,80
- 2,50 x 2,50 m.

NÁŠLAPNÉ PLOCHY
Minimální výška nášlapné plochy od země
je 0,28 m. Nášlapné plochy jsou vyrobeny
z překližkových panelů 18 mm.
Jsou potaženy oboustranně fenolickým fil-
mem, který zvyšuje odolnost vůči atmosfé-
rickým vlivům a používání. Vrchní strana
desky má protiskluzovou úpravu.

Jednotlivé vrstvy překližky (každá o tl.1,5
mm) jsou lepeny k sobě fenolovým lepidlem
odolným vařící vodě a nepřízní počasí. (Brit-
ské normy BS 1203 typ W BP). Dřevěné
části splňují normy Třídy 1 reakce na oheň.

NOSNOST
Jeviště Multiceta ®

je projektované
a vypočítané
pro nosnost
zatížením 6 kN/m2.

REGULOVATELNÁ
ZÁKLADNA
Perfektní stabilitu zaručují regulova-
telné základny, z plného materiálu,
vsunuté do nosníků s možností výš-
kové regulace 0,5 m.

OCHRANNÉ
ZÁBRADLÍ
Jednoduchá a
rychlá montáž
ochranného zábradlí
o výšce od podia
min.1 m.

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 56



Jeviště Multiceta 

57

VÍCEÚČELOVÁ MULTICETA®

Se systémem Multiceta® můžeme vyřešit problémy vybavení ve světě divadla - jeviště,
technické osvětlovací a ozvučovaní věže, místa pro uložení rekvizit a scénického vyba-
vení a nakonec až výstavní stánek.

SCHODY PRO VEŘEJNOST
Schody pro veřejnost CETA jsou za-
loženy na principu modality, vše-
strannosti a jednoduchosti mon-
táže.
Projektovány tak, aby nabídly maxi-
mální pohodlí a bezpečnost scho-
diště.
Schody Ceta jsou používány jak na
staveništích, tak pro veřejnost, a s
malými modifikacemi také jako bez-
pečnostní schodiště.

77 6

110 6

150 6

180 6

200 6

250 6

300 3

Šiřka
v cm 

Maximální
nosnost
kN /m2

Multiceta® použitá jako instalační prvek na Veletrhu v Kolíně.

Technické charakteristiky

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 57



Zábrany

58

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 58



59

Zábrany Série City 2,0 - Série City 2,5

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 59



60

Zábrany

CETA , vědoma si specifických požadavků na
rozdělení prostoru, eventuálně nasměrování
davu lidí, vytvořila dva druhy zábran Série Ci-
ty 2,0 a Série City 2,5.
Zábrany CETA Série City 2,0 a Série City 2,5
jsou navzájem kompatibilní, vyznačují ze-
jména:
• Maximální bezpečností a stabilitou.

Jsou pevné a stabilní i při jednotlivém
použití, mají osu mezi příčkami konstruova-
nou tak, že zabraňují prolézání dětí.

• Maximální použitelnost. Díky zvláštní
formě nožiček mohou zábrany Série City
ohradit jakýkoliv prostor

• Rychlá montáž a autoblokace. Jednodu-
chá manipulace a rozmístění během provo-
zu. Praktický spojovací mechanismus
zabezpečuje rychlou a kontinuální instalaci,
zaručující bezpečnost vůči svévolnému
rozpojování.

• Trvanlivost a elegance. Žárové zinkování
zaručuje trvanlivost zábran CETA a vhod-
nost jejich použití v libovolném prostředí.

Oba modely zábran City je možno dodat
včetně odrazových pruhů.

Appoggio City 2.0 Appoggio City 2.5

City 2.0

City 2.5

City 2.5 s odrazovým pruhem 

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:39  Pagina 60



61

Zábrany Série City 2,0 - Série City 2,5

Technická data a rozměry

SÉRIE CITY 2.5

Délka: 2.500 mm

Výška: 1.100 mm

Průměr trubky: 38 mm

Průměr vertikálních příček: 10 mm

Vertikální příčky: n.14

Vzdálenost příček: 160 mm

Váha: ~ 20,5 kg

SÉRIE CITY 2.0

Délka: 2.000 mm

Výška: 1.100 mm

Průměr trubky: 38 mm 

Průměr vertikálních příček: 10 mm

Vertikální příčky: n. 11

Vzdálenost příček: 150

Váha: ~ 16

Délka: 2.110 mm

Výška: 200 mm

120
100

45°

100 120

2110  n Vertikální příčky

20
0

1914

30
0 Ø 10

n° 11 divisori152

50

150

1990 450

66
0

66

ø
 3

8

73
4

66
0 84

0

11
10

31
0

244

31
0

450

160172

ø
 3

8

28
2

74
2

20
0

548

11
00

438

15
0

2424

ø 10

ø
 3

8

2500

n. 14 divisori

CETA si vyhrazuje možnost modifikovat kdykoliv a bez předchozího upozornění technické charakteristiky prvků prezentovaných v tomto katalogu.

ODRAZOVÝ PRUH (jednostranný) série 2.5

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:40  Pagina 61



Zábrany Série City 2,0 - Série City 2,5

62

Ukázky realizací

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:40  Pagina 62



63

Poznámky

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:40  Pagina 63



64

Poznámky

Catalogo CECO Sport & Spettacolo:Catalogo CETA  4-03-2011  15:40  Pagina 64


